
Fond pro nestátní neziskové 
organizace

-
Seminář pro žadatele o grant 



• Specifika 1. výzvy FNNO

• Harmonogram hodnocení a hodnotící kritéria

• Prioritní oblasti 

• Jak napsat úspěšný projekt

• Veřejná podpora

Přestávka – 15 minut

• Grantys – online formulář žádosti

• Rozpočet

• Fond pro Bilaterální spolupráci 

Program



Základní informace o programu FNNO
-

Specifika 1. výzvy FNNO



EHP a Norské fondy 2009-2014 v ČR – 131,8 mil. EUR

Zprostředkovatel

Nadace rozvoje občanské společnosti (hlavní partner)

Nadace Partnerství 

Cíl programu

Posílení rozvoje občanské společnosti, podpora bilaterální spolupráce mezi ČR a donorskými 
státy a zvýšení příspěvku k sociální spravedlnosti, demokracii a udržitelnému rozvoji. 

Celková alokace FNNO – 208,760,852 Kč

Celková doba realizace FNNO

Zahájení - září 2013

Konec - únor 2017

Období realizace projektů - Nejpozději do 30. 4. 2016

Základní informace o programu FNNO



Program má dvě části:

1. Fond pro NNO v definovaných oblastech podpory - 205,060,852 Kč

2. Fond pro bilaterální spolupráci na programové úrovni - 3,700,000 Kč

� Mikrogranty  pro vyhledávání partnerů  - 1,500,000 Kč

� Doplňkové granty pro konečné příjemce na posílení bilaterálního 
partnerství – 2,200,000 Kč

Výzva Vyhlášení/Uzávěrka Alokace Kč

1 20.1. – 24.3. 2014 143,542,596 Kč

2 Říjen 2014 61,518,256 Kč



Prioritní oblasti a rozdělení prostředků 

I.a Ochrana lidských práv a 

multikulturalismus

48,657,600 Kč

I.b Genderová rovnost 24,328,800 Kč

I.c Posilování občanské společnosti, 

mechanismů demokracie a 

transparentnosti

48,657,600 Kč

II. Děti a mládež v ohrožení 26,823,601 Kč

III. Sociální inkluze 14,888,000 Kč

IV. Ochrana životního prostředí a 

klimatické změny

41,705,251 Kč



Komu je program FNNO určen 

Žadatelé

• Spolky dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

• Ústavy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

• Obecně prospěšné společnosti

• Účelové zařízení církve

• Nadace a nadační fondy

Další podmínky 

• mít sídlo na území České republiky,

• musí být neziskovou organizací, která vykonává svou činnost nezávisle na místní, 
regionální či centrální veřejné správě, na jiných veřejnoprávních subjektech, 
politických stranách nebo komerčních subjektech,

• musí vést účetnictví v soustavě podvojného účetnictví,

• musí splňovat podmínku alespoň dvouleté historie v době podání Žádosti.



Partnerství 

Partneři z ČR

• Česká partnerská organizace splňuje stejné podmínky jako žadatel.

Partneři ze zahraničí 

• Pouze organizace sídlící v donorských státech ( Island, 
Lichtenštejnsko a Norsko), 

• Musí se jednat o NNO v souladu s legislativou těchto států,

• Bodové zvýhodnění, 5 bodů ze 100.

Náklady partnera mohou dosahovat max. 49 % z objemu celkových 
nákladů projektu.



Celková alokace pro 1. výzvu - 143,542,596 Kč

Doba realizace projektu - 12, 18 nebo 21 měsíců

Minimální výše grantu 300,000 Kč

Maximální výše grantu se odvíjí od délky projektu: 

v případě 12 měsíčních projektů: od 300,000 Kč do 1,000,000 Kč

v případě 18 měsíčních projektů: od 300,000 Kč do 1,500,000 Kč

v případě 21 měsíčních projektů: od 300,000 Kč do 2,000,000 Kč

Grant je poskytován v českých korunách. V českých korunách je 
předkládán rozpočet projektu a jeho vyúčtování.



Posílení a budování kapacity NNO 

Na úrovni programu 

• Samostatná prioritní oblast I.c) Posilování občanské společnosti, 
mechanismů demokracie a transparentnosti se zaměřením na 

budování sítí a koalic a zvyšování profesionality a 
transparentnosti českých NNO.

Na úrovni podpořených NNO 

• Max 10 % z celkových nákladů projektu na jednu samostatnou 
aktivitu zaměřenou na posílení vlastní kapacity,

• Proběhne vstupní a výstupní analýza potřeb u všech 
podpořených NNO zaměřená na organizační a finanční řízení, 
plánování a udržitelnost,

• Kontinuální konzultace a vzdělávání.



Horizontální témata - širší společenské dopady

Projekty v rámci programu FNNO by měly přispět k naplňování 
horizontálních témat vymezených EHP fondy 2009-2014:

Průřezová témata
• Zásady dobré správy a transparentnosti,

• Udržitelný rozvoj (ekonomická, ekologické a sociální aspekty),

• Rovné příležitosti. 

Oblastí zvláštního zájmu 
• Boj proti extremistickým projevům nenávisti a zločinům z nenávisti  online 

prostoru,

• Boj proti extrémismu, rasismu, xenofobii, homofobii a anti-semitismu,

• Podpora tolerance a multikulturního porozumění,

• Podpora sociální inkluze Romů. 



Žadatel vyplňuje žádost o poskytnutí grantu v českém jazyce 
prostřednictvím webové aplikace Grantys
http://www.grantys.cz

Žadatel může předložit pouze jednu žádost v rámci každé 
prioritní oblasti (I, II, III a IV).


